



Aktuellt om lagen om funktionshinderservice

Rådet för personer med funktionsnedsättning 27.09.2023 § 36
1414/00.02.07.00/2023

Beredare

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Regeringen föreslår att lagen om funktionshinderservice träder i kraft senare. I propositionen föreslås det att lagen om funktionshinderservice och lagen angående specialomsorger om utvecklingsstörda samt fyra lagar som har samband med dem ändras så att ikraftträdandet för alla lagar skjuts upp till den 1.10.2024. Ändringen gör det möjligt att precisera tillämpningsområdet för lagen om funktionshinderservice så som förutsätts i regeringsprogrammet för Petteri Orpos regering genom en separat proposition som överlämnas innan lagarna träder i kraft så att lagen om funktionshinderservice förblir en speciallag för personer med funktionsnedsättning. Detta tryggar service enligt individuella behov för personer med funktionsnedsättning och säkerställer att finansieringsprincipen tillämpas i välfärdsområdena.

Syftet med regeringspropositionen är att skjuta upp ikraftträdandet för den nya lagen om funktionshinderservice och anslutande lagar så att en separat regeringsproposition om ändring av tillämpningsområdet för den nya handikappservicelagen som förutsätts i regeringsprogrammet för Petteri Orpos regering hinner beredas omsorgsfullt som tjänsteuppdrag tillsammans med intressentgrupperna och behandlas i riksdagen. Det är också möjligt att bedöma propositionens konsekvenser inom ramen för den förlängda tidsfristen.

Österbottens välfärdsområde ser, att den nya lagen om funktionshinderservice borde träda i kraft utan dröjsmål för att ställningen för personer med funktionsnedsättning ska korrigeras i linje med kraven i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Revideringen av lagen om funktionshinderservice har beretts exceptionellt länge. Målet med den nya lagen om funktionshinderservice är att säkerställa att alla personer med funktionsnedsättning, oberoende av boningsort, ska ha en jämlik tillgång till funktionshinderservice, att främja deras rätt att ta del av samhället och att främja deras möjligheter att göra individuella livsval jämgott med andra människor. Såvida man går in för att senarelägga ikraftträdandet av lagen skulle det med tanke på organiseringen av tjänsterna vara ändamålsenligast att lagen träder i kraft från och med 1.1.2025. De förändringar som måste göras i klient- och patientdatasystemen, den ekonomiska planeringen och framförallt utbildningen av personalen är synnerligen viktiga perspektiv. Likaså ger en senareläggning av ikraftträdandet en möjlighet att upprätta preciserande, nationellt enhetliga tillämpningsanvisningar för de delar som kräver preciserande styrning gällande tillämpningen av lagstiftningen. Ifall ikraftträdandet senareläggs med tre månader i jämförelse med det som uppges i regeringsprogrammet (1.10.2024) får det inte några betydande konsekvenser för klienternas ställning och rättigheter till tjänster.

Sektordirektör, personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki

Antecknas till kännedom.

Beslut:

Antecknas till kännedom.

Distribution



Österbottens välfärdsområde
Pohjanmaan hyvinvointialue